

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022.

O MUNICÍPIO DE AFRÂNIO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Cel. Clementino Coelho, 203, Centro – Afrânio/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.358.174/0001-84, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Rua Sete de Setembro nº 139 – Centro – Afrânio –PE, inscrito no CNPJ sob o nº 06.111.891/0001-30 neste ato representado por seu Secretário Municipal de Saúde, o Sr. **DANILO DE LIMA RODRIGUES**, brasileiro, solteiro, fisioterapeuta, inscrito no CPF/MF sob o nº 046.198.654-00, residente e domiciliado na cidade de AFRÂNIO – PE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº **031/2022**, publicada no dia **20/07/2022**, processo administrativo n.º **047/2022**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada no eventual fornecimento de materiais, insumos e instrumentais médicos, odontológicos e laboratoriais, para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Coelho Cavalcanti Rodrigues e Farmácia Básica e Vigilância em Saúde visando atender as necessidades da população usuária do SUS do município de Afrânio/PE, especificado no edital do Pregão nº **031/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA							
CNPJ: 37.995.908/0001-92							
ENDEREÇO: Rua Neusa Assunção - CEP: 65633130 - UF: MA - Município: Timon							
REPRESENTANTE: GILLIARD DE ARAUJO SILVA (RG: 1.921.650 CPF: 664.588.703-53).							
EMAIL: licitação.r7@gmail.com							
TEL.: (86) 99991-2766							
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABSORVENTE HIGIENICO TIPO HOSPITALAR MEDINDO 20,0 X 7 X 0,5CM,COM GEL ABSORVENTE,FITA ADESIVA P/FIXACAO FORM. ANAT(MANTA MIN.18CM)P.16G	ABSORVENTE HIGIENICO TIPO	CLASSIC BABY/NATHY FRAL	UND	10000	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
0005	ALGODÃO EM ROLETES PCT C/ 100 UNID	ALGODÃO EM ROLETES PCT C/	SS PLUS/SS PLUS	PC	200	R\$ 2,36	R\$ 472,00
0006	ALMOTOLIA, FRASCO PLASTICO PARA ACONDIONAMENTO DE SOLUÇÃO NA COR AMBAR, COM TAMPA E ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR E TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250ML.	ALMOTOLIA, FRASCO PLÁSTIC	J PROLAB/J PROLAB	UND	114	R\$ 3,07	R\$ 349,98

Prefeitura Municipal de Afrânio
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

0015	ATADURA, GESSADA, 20 CM X 4,0 M, NA COR BRANCA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	ATADURA, GESSADA, 20 CM X	ORTOFEN/ORTOFEN	UND	5000	R\$ 4,38	R\$ 21.900,00
0024	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO ÚNICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	COLAR CERVICAL DE RESGATE	RESGATE SP/RESGATE SP	UND	20	R\$ 13,19	R\$ 263,80
0029	COLETOR DE EXAME NÃO ESTÉRIL, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	COLETOR DE EXAME NÃO ESTÉ	3B PLASTICOS/CRAL	UND	6000	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
0030	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO PARA USO ADULTO, EM AÇO INOXIDÁVEL, LUZ CONVENCIONAL DE 2,5V, COM CINCO LÂMINAS CURVAS E CINCO LÂMINAS RETAS, COM TAMANHOS DE 01 A 05, ALIMENTADOS POR PILHAS MÉDIAS. APRESENTAR REGISTRO DE CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO	MIKATOS/MIKATOS	UND	5	R\$ 559,21	R\$ 2.796,05
0031	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO PARA USO INFANTIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, LUZ CONVENCIONAL DE 2,5V, COM CINCO LÂMINAS RETAS E CINCO LÂMINAS CURVAS, COM TAMANHOS DE 01 A 05, ALIMENTADOS POR PILHAS MÉDIAS. APRESENTAR REGISTRO DE CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO	MIKATOS/MIKATOS	UND	5	R\$ 559,21	R\$ 2.796,05
0034	CURETAS DE GRACEY 01/02 - EM AÇO INOX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	CURETAS DE GRACEY 01/02 -	TRINITY INDÚSTRIA/TRINITY INDÚSTRIA	UND	16	R\$ 11,46	R\$ 183,36
0035	CURETAS DE GRACEY 05/06 - EM AÇO INOX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	CURETAS DE GRACEY 05/06 -	TRINITY INDÚSTRIA/TRINITY INDÚSTRIA	UND	16	R\$ 11,46	R\$ 183,36
0036	CURETAS DE GRACEY 07/08 - EM AÇO INOX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	CURETAS DE GRACEY 07/08 -	TRINITY INDÚSTRIA/TRINITY INDÚSTRIA	UND	16	R\$ 11,46	R\$ 183,36
0037	CURETAS DE GRACEY 11/12 - EM AÇO INOX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	CURETAS DE GRACEY 11/12 -	TRINITY INDÚSTRIA/TRINITY INDÚSTRIA	UND	16	R\$ 11,46	R\$ 183,36
0038	CURETAS DE GRACEY 13/14 - EM AÇO INOX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	CURETAS DE GRACEY 13/14 -	TRINITY INDÚSTRIA/TRINITY INDÚSTRIA	UND	16	R\$ 11,46	R\$ 183,36



Prefeitura Municipal de Afrânio
 Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

0039	CURETAS DE MACCAL 13/14 - EM AÇO INOX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	CURETAS DE MACCAL 13/14 -	TRINITY INDÚSTRIA/TRINITY INDÚSTRIA	UND	16	R\$ 13,94	R\$ 223,04
0040	CURETAS DE MACCAL 17/18 - EM AÇO INOX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	CURETAS DE MACCAL 17/18 -	TRINITY INDÚSTRIA/TRINITY INDÚSTRIA	UND	16	R\$ 13,94	R\$ 223,04
0044	ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, ESTÉRIL COM HASTE FLEXÍVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	ESCOVA, PARA COLETA DE MA	ADLIN/KOLPLAST/CRAL	UND	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
0054	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. 4,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FIO PARA SUTURA CATGUT CR	SHALON/SHALON	CX	60	R\$ 117,92	R\$ 7.075,20
0062	FORMOL 10%, EMBALAGEM COM 1000ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FORMOL 10%, EMBALAGEM COM	QEEL/QEEL	UND	96	R\$ 8,74	R\$ 839,04
0063	FRASCO DE DRENAGEM TORACICA- MEDIASTINAL; TAMANHO: 500ML C/ DRENO 18.	FRASCO DE DRENAGEM TORÁCI	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	UND	60	R\$ 22,43	R\$ 1.345,80
0064	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M PCT C/09	FRALDA DESCARTAVEL INFANT	PLENA/NATHY FRAL	PC	180	R\$ 4,53	R\$ 815,40
0067	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 5000ML (5KG). APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GEL PARA ELETROCARDIOGRAM	FORTSAN/FORTSAN	GAL	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
0068	GLUTACIN 28 5L - GLUTARALDEIDO A 2% SOLUÇÃO GALÃO C/5 LITROS; SOLUÇÃO AQUOSA DE GLUTARALDEIDO A 2%, PARA DESINFECÇÃO OU ESTERELIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRURGICOS, SENSÍVEIS AO CALOR. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GLUTACIN 28 5L - GLUTARAL	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA	GAL	20	R\$ 59,72	R\$ 1.194,40
0079	PAPEL PARA SELADORA TAM 150X100 PAPEL PARA EMBALAGENS DE GRAU CIRURGICO, PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PAPEL PARA SELADORA TAM 1	HOSPFLEX/ RAQUEL NOGUEIRA	UND	50	R\$ 70,89	R\$ 3.544,50
0081	PAPEL PARA SELADORA TAM 250X100 PAPEL PARA EMBALAGENS DE GRAU CIRURGICO, PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PAPEL PARA SELADORA TAM 2	HOSPFLEX/ RAQUEL NOGUEIRA	UND	40	R\$ 112,00	R\$ 4.480,00



Prefeitura Municipal de Afrânio
 Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

0084	PORTA LÂMINAS DESCARTÁVEL C/ TAMPA E CAPACIDADE PARA 03 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PORTA LÂMINAS DESCARTÁVEL	CRAL/CRAL	UND	4000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
0094	SONDA DE FOLEY N.º 10 2 VIAS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA DE FOLEY N.º 10 2 V	SOLIDOR/LABOR IMPORT	UND	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
0101	SONDA DE FOLEY N.º 22 3 VIAS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA DE FOLEY N.º 22 3 V	SOLIDOR/LABOR IMPORT	UND	250	R\$ 5,33	R\$ 1.332,50
0102	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 3,5 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 3,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0103	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 4,0 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 4,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0104	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 4,5 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 4,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0105	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 5,0 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 5,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0106	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 5,5 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 5,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0107	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 6,0 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 6,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0108	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 6,5 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 6,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0109	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 7,0 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 7,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0110	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 7,5 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 7,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0111	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 8,0 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 8,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0112	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 8,5 S/ BALÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA ENDOTRAQUEAL N.º 8,	CIRUTI/CIRUJICA FERNADES	UND	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
0113	SONDA RETAL N.º 10. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA RETAL N.º 10. APRES	MEDSONDA/MEDSONDA	UND	900	R\$ 0,86	R\$ 774,00
0114	SONDA RETAL N.º 12. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA RETAL N.º 12. APRES	MEDSONDA/MEDSONDA	UND	900	R\$ 0,86	R\$ 774,00
0115	SONDA RETAL N.º 14. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA RETAL N.º 14. APRES	MEDSONDA/MEDSONDA	UND	900	R\$ 0,86	R\$ 774,00
0116	SONDA RETAL N.º 16. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA RETAL N.º 16. APRES	MEDSONDA/MEDSONDA	UND	900	R\$ 0,86	R\$ 774,00



Prefeitura Municipal de Afrânio
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

0117	SONDA RETAL N.º 18. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA RETAL N.º 18. APRES	MEDSONDA/MEDSONDA	UND	900	R\$ 0,86	R\$ 774,00
0118	SONDA RETAL N.º 20. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA RETAL N.º 20. APRES	MEDSONDA/MEDSONDA	UND	900	R\$ 0,86	R\$ 774,00
0119	SONDA RETAL N.º 22. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA RETAL N.º 22. APRES	MEDSONDA/MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,86	R\$ 430,00
0120	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 04. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA	MEDSONDA/MEDSONDA	UND	400	R\$ 0,54	R\$ 216,00
0130	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO, CONFECCIONADA EM METAL CROMADO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL.	VÁLVULA REGULADORA PARA C	HAOXI/HAOXI	UND	30	R\$ 269,39	R\$ 8.081,70
0142	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE PELICULAS PERIAPICAL, CAIXA EM POLIPROPILENO.	CAMARA ESCURA PARA REVELA	BIOTRON/BIOTRON	UND	5	R\$ 150,64	R\$ 753,20
0147	ESCOVA DE ROBSON INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA, PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	ESCOVA DE ROBSON INDICADA	MICRODONT/MICRODONT	UND	40	R\$ 1,24	R\$ 49,60
0149	FIXADOR RADIOGRÁFICO C/ 475ML PRODUTO QUÍMICO DESTINADOS AO PROCESSAMENTO (ETAPA DE FIXAÇÃO) MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS INTRA-ORAIS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FIXADOR RADIOGRÁFICO C/ 4	AAF DO BRASIL/AAF DO BRASIL	UND	20	R\$ 10,42	R\$ 208,40
0154	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PÓ C/ 10G HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ É UM PRODUTO RADIOFACO, COM PH ALCALINO QUE POSSUI AÇÃO BACTERICIDA PARA TRATAMENTO DE CANAL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A P	MAQUIRA/MAQUIRA	CX	20	R\$ 6,24	R\$ 124,80
0157	MATRIZ METÁLICA 5MM ROLO C/ 0,5 METROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	MATRIZ METALICA 5MM ROLO	LYSANDA/LYSANDA	UND	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
0159	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY P	SS PLUS/SS PLUS	UND	20	R\$ 21,04	R\$ 420,80
0160	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAC, A~O DENTA RIA DUPLA FACE, C O M F 2IN0A0 CAMADA DE PARAFINA, RESISTENTE A TRAC, A~O E A UMIDADE.	PAPEL CARBONO P/ ARTICULA	IODONTOSUL/IODONTOSUL	UND	30	R\$ 2,29	R\$ 68,70
0162	PORTA AGULHA TIPO TESOURA 16 CM - EM AÇO INOX	PORTA AGULHA TIPO TESOURA	ABC/ABC	UND	30	R\$ 28,75	R\$ 862,50



Prefeitura Municipal de Afrânio
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

0165	POTE DAPPEN, USO ODONTOLÓGICO, EM SILICONE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	POTE DAPPEN, USO ODONTOLO	MAQUIRA/MAQUIRA	UND	16	R\$ 3,15	R\$ 50,40
0171	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA CONTROLE DE SANGRAMENTO GENGIVAL, À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, COM AÇÃO ADSTRINGENTE, SEM VASOCONSTRICOR. BULA COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLUÇÃO HEMOSTATICA PARA	MAQUIRA/MAQUIRA	UND	20	R\$ 18,46	R\$ 369,20
0173	TIRAS DE LIXA ABRASIVAS DE AÇO COM 4MM DE LARGURA, PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, DESCARTÁVEIS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TIRAS DE LIXA ABRASIVAS D	FAVA/FAVA	PC	30	R\$ 5,42	R\$ 162,60
0174	TIRAS TRANSPARENTES EM POLIESTER, TAMANHO APROXIMADO 10CM X 1CM. EMBALADAS EM PACOTES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS	TIRAS TRANSPARENTES EM PO	FAVA/FAVA	PC	30	R\$ 1,39	R\$ 41,70
0189	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12 X 75MM	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 1	PRECISION/LABOR IMPORT	UND	200	R\$ 0,17	R\$ 34,00
0191	ANESTÉSICO TÓPICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	ANESTÉSICO TÓPICO. APRESE	DFL/DFL	CX	50	R\$ 9,56	R\$ 478,00
0193	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, COM CAPACIDADE DE 13 LITROS	SUPORTE PARA COLETOR DE M	DESCARPACK/BLOWTEX	UND	36	R\$ 25,00	R\$ 900,00
0194	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	SUPORTE PARA COLETOR DE M	DESCARPACK/DESCARPACK	UND	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
0206	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X	DESCARPACK/DESCARPACK	CX	3700	R\$ 8,33	R\$ 30.821,00

Prefeitura Municipal de Afrânio
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

0207	COLAR DE RESGATE TAMANHO G. (IMOBILIZADORES) COLAR DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	COLAR DE RESGATE TAMANHO	RESGATE SP/RESGATE SP	UND	60	R\$ 13,19	R\$ 791,40
0208	COLAR DE RESGATE TAMANHO M. (IMOBILIZADORES) COLAR DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	COLAR DE RESGATE TAMANHO	RESGATE SP/RESGATE SP	UND	60	R\$ 13,19	R\$ 791,40
0209	COLAR DE RESGATE TAMANHO P. (IMOBILIZADORES) COLAR DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	COLAR DE RESGATE TAMANHO	RESGATE SP/RESGATE SP	UND	60	R\$ 13,19	R\$ 791,40
0213	GEL PARA ULTRASOM 5000ML (5KG). APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GEL PARA ULTRASOM 5000ML	FORTSAN/FORTSAN	FR	300	R\$ 26,39	R\$ 7.917,00
0214	KIT DE PAPANICOLAU ESTERIL CONTENDO: 01 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS PEQUENO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL	ADLIN/KOLPLAST/CRAL	GAL	32	R\$ 3,19	R\$ 102,08
0215	KIT MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL. EM MATERIAL PLÁSTICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	KIT MASCÁRA P/ NEBULIZAÇÃ	NC/NC	UND	2300	R\$ 11,11	R\$ 25.553,00
0219	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 22. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA	MEDSONDA/MEDSONDA	UND	850	R\$ 0,84	R\$ 714,00
0220	AVENTAL DE RX ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	AVENTAL DE RX ADULTO COM	FENIX/MEDICAL INDEX GMBH	UND	4	R\$ 738,00	R\$ 2.952,00
0222	BROCA NO 1012 ODONTOLO'GICA, AC,O INOXIDA VEL, ESFE RICA , A C A27BOAMENTO DE REPARO ODONTOLO'GICO, ALTA ROTAC_A~O, PARA REPARO, DIAMANTADA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	BROCA NO 1012 ODONTOLO'GI	FAVA/FAVA	UND	4	R\$ 3,09	R\$ 12,36

Prefeitura Municipal de Afrânio
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

0223	CIMENTO DE USO ODONTOLÓGICO FORRADO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A10LCOIO, INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA.	CIMENTO DE USO ODONTOLÓGICO	MAQUIRA/AAF DO BRASIL	UND	50	R\$ 36,03	R\$ 1.801,50	
0224	FORMOCRESOL (FRASCO COM 10ML). APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA.	FORMOCRESOL (FRASCO COM 1	MAQUIRA/MAQUIRA	CX	40	R\$ 9,47	R\$ 378,80	
0225	HYDRO C - CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO; PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (TIPO HYDRO C), COMPOSTO POR 1 TUBO DE PASTA BASE 13G. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA.	HYDRO C - CIMENTO HIDRÓXI	MAQUIRA/MAQUIRA	CX	40	R\$ 36,03	R\$ 1.441,20	
0226	PEDRA POMES EM PÓ. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100 G. REFERÊNCIA: QUIMIDROL OU SIMILAR.	PEDRA POMES EM PÓ. APRESE	AAF DO BRASIL/AAF DO BRASIL	UND	24	R\$ 3,47	R\$ 83,28	
0235	FLÚOR GEL - SABOR MENTA OU TUTTI-FRUTI. 200ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FLÚOR GEL - SABOR MENTA O	IODONTOSUL/IODONTOSUL	UND	50	R\$ 4,03	R\$ 201,50	
0236	PINÇA ALLIS 20 CM, SUA PORÇÃO PRENSARA POSSUI HASTES QUE NÃO SE TOCAM, COM EXCEÇÃO DAS EXTREMIDADES.	PINÇA ALLIS 20 CM, SUA PO	ABC/ABC	UND	40	R\$ 37,81	R\$ 1.512,40	
0237	FRASCO PARA DRENO TORÁCICO EM PVC COM INDICADOR RADIOPACOINDICADO PARA COLETA DE SECREÇÕES TORÁCICA.	FRASCO PARA DRENO TORÁCIC	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	UND	30	R\$ 56,25	R\$ 1.687,50	
0238	BOLSA PARA COLOSTOMIA KARAYA CAIXA COM 10 UNIDADES COM 1 CLAMP PARA FECHAMENTO.	BOLSA PARA COLOSTOMIA KAR	CONVATEC/CONVATEC	UND	60	R\$ 13,89	R\$ 833,40	
0240	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO. FRASCO COM 1 LITRO.	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO. FRAS	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA	UND	40	R\$ 27,78	R\$ 1.111,20	
0242	PINÇA PORTA AGULHA 25 CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	PINÇA PORTA AGULHA 25 CM	ABC/ABC	UND	10	R\$ 75,19	R\$ 751,90	
0243	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 30 CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE	ABC/ABC	UND	32	R\$ 17,97	R\$ 575,04	
0248	BANDEJA RETANGULAR INOX 25 X 16 X 03CM- BANDEJA, CUBA RETANGULAR HOSPITALAR FORTINOX .TAMANHO 25 X 16 X 3CM.	BANDEJA RETANGULAR INOX 2	FAVA/FAVA	UND	10	R\$ 43,89	R\$ 438,90	
0263	PONTEIRA AMARELA 0-200UL PCT C/1000	PONTEIRA AMARELA 0-200ul	FAVA/FAVA	PC	1	R\$ 17,54	R\$ 17,54	
0273	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA TAMANHO DE 10CM X 10M.	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL,	CREMER/CREMER	UND	6500	R\$ 10,51	R\$ 68.315,00	
TOTAL							R\$ 234.589,90	

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto nº 7.892 de 2013, alterado pelos Decretos 8.250/2014 e 9.488/2018 e na Lei nº 8.666, de 1993;

3.2. A adesão à Ata somente poderá ser autorizada pelo órgão gerenciador, devendo o órgão não participante efetivar a aquisição ou contratação solicitada no prazo legal de até 90 (noventa) dias após a referida autorização, observado o prazo de vigência da ata e em conformidade com o art. 22, § 1.º e § 6.º do Decreto 7.892/2013, alterado pelos Decretos 8.250/2014 e 9.488/2018.

3.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas;

3.4. O fornecimento ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos deste ato convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços; **não podendo exceder na sua totalidade ao dobro do quantitativo de cada item e/ou lote registrado na ata para o órgão gerenciador e/ou órgãos participantes**, independente do número de órgãos não participantes que aderirem, conforme artigo 22, inciso § 4.º do Decreto nº 7.892 de 2013, alterado pelos Decretos 8.250/2014 e 9.488/2018.

3.5. Todo órgão, antes de contratar com o fornecedor registrado, deve assegurar-se que a contratação atende a seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados, conforme artigo 22 do Decreto nº 7.892 de 2013, alterado pelos Decretos 8.250/2014 e 9.488/2018.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Prefeitura Municipal de Afrânio
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

8. GERENCIAMENTO DA ATA.

8.1. O acompanhamento e a fiscalização da execução desta ATA serão efetuados pelo (a) Fiscal **LUCIVANIA DE OLIVEIRA COSTA, CPF: 015.721.525-32, ANA CONCEICAO COELHO DE MACEDO - CPF: 082.305.804-21; DANIELLA MOUSINHO LUSTOSA RIBEIRO - CPF: 007.874.654-20; LUCY MARY MARTINS MACIEL - CPF: 024.674.834-60; LARISSA DOS SANTOS PESSOA - CPF: 038.525.081-93, ISA GABRIELA OLIVEIRA RAMOS CAVALCANTI - CPF: 059.006.824-55,** de acordo com o que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93. O gerenciamento compreende o acompanhamento e a fiscalização da execução da Ata e será exercido pela Secretaria municipal de saúde.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 04 (quatro) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Afrânio - PE, 05 de setembro de 2022.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIO DE SAÚDE
DANILO DE LIMA RODRIGUES
CONTRATANTE**

GILLIARD DE ARAUJO SILVA:66458870353

Assinado de forma digital por GILLIARD DE ARAUJO
SILVA 66458870353
Dados: 2022.09.08 15:10:08 -03'00'

**R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
GILLIARD DE ARAUJO SILVA
CONTRATADA**

Testemunhas:

CPF/MF n.º

CPF/MF n.º